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— F ] Franěk staví nové o

bydlí v Brown Parku

Parnik Paris doposud nalézá
se na mělčinč a není naděje že

mohl by brzy býti z ní vyproštěn
Nejnověji opět nalezeny byly díry
v parníku

Společnost Severo-německé- ho

_ _T 1 1 V "t 1 t C

ČEŠI V AMERICE

1 V New Yorku zahájena minu-

lou neděli druhá konvence slovác-

kých Sokolů od níž očekává se

mnoho užitečných usnesení pro
národní život slovenský v

věděl "Myslím že jest směšným
aby tlustého muže hrála malá a

slabá žena"
Ve Francii jest letos pěkná vy-

hlídka na hojnou úrodu obilí
V šestnácti departmentech jest
stav obilí velmi pěkný v šedesáti
třech pěkný v šesti uspokojivě
pěkný v jednom uspokojivý Jarní
osení nalézá se většinou v podob-
ném stavu

Do Pařile přijel bývalý president
Sp St Benjamin Harrison jenž
při jmul úřad právního zástupce ve
nezuelské republiky u rozhodčího
soudu jenž upravovati bude hrani-

ce této republiky a území guinej-skéb- o

jež patří Anglii Po svém

příchodu byl pozván k presidentu
Loubetovi jakož i do senátu fran-

couzského

V Pařili zemřela znamenitá ma-

lířka Rosa Bonheurova jež získala
si světové jméno obrazem před-

stavující stádo Týž nalézá se

nyní v londýnské obrazárně Bon-heuro- vá

namalovala asi 40 obrazů
za které obdržela značné sumy
Na výstavě v Chicagu nalézaly se

f

Cblcgo 29 kTětua 1898

Vzdor hojnému přívozu do trhli nererozápiď
nich plenice udržuje ie t ceně dobr a dnei po-

znovu atoupltt a alce následkem zpráv o stoupá-
ni ceny v Paříži Zboží hotové červeni ozlmka
čielo 2 prodává ze opSt za 78tf@i77tf pro Červe

nec za T7í a září 76 Jarka iirio 2 je za 74®
75 a tvrdá 72K®73!4

Kukuřice jest ceny ochableji! jak za zboži
hotové tak i pro budoucnost Prodává ze ííelo 2

za pro Červenec 82 a záři 83H
Ovea Jest též ceny ochableji! a klenajic! Cíelo

2 za 24K bílý 26@28
Žito počalo v ceně ocbabovatl Prodává ze ny

n! zboži hotové za 58c

JeCmen je ceny ochablé) za 8fi@40 dle jakosti
Lněné getneno Je dnes ceny levněji! Cis 1

za (103 až 1 04 severozápadní (1 06 až 106
Hovězi dobytek setrvává T cení podstatné ne

změněné JateCní voli k vyvoza jsou za $500@550
dobře krmeni voli Jateční l4S5@fi0O a prostředui
a nedokrmeni $400@4 70 Jateční krávy a jalovice
jsou za I34fl@445 voli k žíru I35U&525 a zá

padni krmeni voli t470@5fi0

vepřovy uouyieit uyi Koncesi týdne ceny
ochablé viak tento týden počíná poněkud s ce-

nou pevněji! Prodává se pěkný téžk $375®
3Í0 lehkí S365@382H :

Omaha 29 května 1899

V minulém týdní byl sice přívoz dobytka ho
vězího hojným aviak vepřového pfiveženo bylo
nad obyCej jak vlděti jest z následujícího výka
zu:

Hov Vepř Skop
Mlnulf týden 1521S (Wnid lawř
PředeSlý týden 15283 48349 12834
Týden konč 30 května 13951 S7985 12642
xyaea Konc 13 Května 13978 42496 26427

Minulý týden byl uspokojivým pro dobytkáře
a cena panovala po celý týden více méně pevná
o 10 až 15 centá vyiií než-l- i týden před tím Hla-

vními kupci jsou oviem majitelé jatek Tento

týden počal opět dobře pro prodávající obzvláíť

dobytka Jatečního a cena stoupla dnes o plných 10

centu Jateční volt prodávali se dnes po (440®
530 vétiinou kol $480 ač skoro tucet stád pro-

dáno bylo za cenu $500 a výie až do (520 Jateč-

ní krávy a jalovice maji též dobrou cenu a sice

po $30G®4 50 Volu k žíru přiváži se velmi

skrovně tak že takřka o trhu mluvit! nelze

Vepřový dobytek který již pod návalem ne
smírně hojného přívozu byl ceny trochu ochablej-
ší prodává se nyní opět lépe a sice po $357!4®
(370

Vejce stále skrovně se přiváží odbyt je dobrý
a cena pevná 12c tucet
Háslo je ceny nezměněné obyčejné domácí

10@11 nejlepii stolní 12@14a z máloven J6@18
Drůbež lecenv ustálenř-lí- í filonlnn Krtnv

Íarm kuřátka k smažení 20 až 25c kachny a
7@8 krocani 10c libra

Brambory nové Dílně se z 1ihn nřtváž!
a Drodivall se DO tl60@lla5 Hrnri! hrnmhnrv
Jsou ceny ochablé obyčejné 40 až 45c Minne
sota íiuruunKS yu az id ooiorausae KU az oc

Seno je ceny ustálené nezměněné (55U@700
tuna dle jakosti
Kfiže čerstvé čis 1 jsou po 7!4c čís 2 65ťc

Solené íís 1 854c čís 2 74c Telecí 8 až 10c

St Louis 59 května 1899

Plenice jest ceny pevné a znaCuS vyíší Červe
ná číslo 2 prodává se za 81H pro Červenec &)% a

zář! 79X Tvrdá číslo 2 za 75c

Kukuřice Jest ceny ochableji! a nižSí Zboži
hotové se prodává posud za 83 viak pro Červe-

nec je za 32®32)4 a pro září 824
Bavlna je ceny ustálené prostřední 5 6

li Vydavatelstvo Denního Hla-

satele vypisuje konkurs na stavbu

tiskárny na pozemku roh 18 ul
a Ashland ave v Chicagu

Telegrafické

Uherská rodina EsterházA počala
proces proti známému Esterhazy- -

mu z aféry Dreyfusovy dovozujíc
že tento není oprávněn k samotné-

mu titulu Esterhazy nýbrž má se

psáti s příponou Walsin
Vrakouské politické správě nasta-

ne dle všeho veliká změna Otáz-

ku vyrovnání s Uhry není možno

vyřídili a následovně příští týden

podá resignaci ministerstvo Thu-nov- o

i Szellovo tak aby císař měl

volné ruce ve svém jednání Před-

pokládá se že nový kabinet sesta-

ven bude z mužů kteří provedou
vyrovnání načež pak ustoupí aby
učinil místo kabinetu pravice

Z Berlina se oznamuje že zprá-
va o činu císaře Viléma jako by
on pomáhal spadnuvšího vozku s
kozlíku křísiti jest holou smý-šlénk-

Lékařský kongres v Berlíně pro
potlačení tuberkulosy horlivě ro-

kuje o inspekci masa Prof
Virchov sdílí náhled dra Ballin-ger-a

z Mnichova že tuberkulosa

přenesena jest často domácími

zvířaty na člověka zvířecími vý-

robky Zvláště vepř jest odsuzo-
ván vzhledem k jeho nečistým

zvykám Prof Loefler-Griefs-wal- d

prohlásil se proti domněnce

o dědičnosti souchotia Dr Ha-mer- er

mluvil o sňatku lidí stfže-nýc- h

souchotinami anebo v pode-

zření stojících že souchotiny mají

Zákony ve věci této nic prý

Socialistický Vorwaerts

prohlašuje že nemoc tato nemůže

se úspěšně potírati bez sociálních

zákonů upravujících velikost

osvětlení provětrávání topení a

čistotu dílen omezujících počet

pracovních hodin zvláště pro

Ženy zakazujících práci dětskou
stanovících inspekci obydlí a pře-

devším šířících ochranu služek

Hladomor v Rusku vyžaduje si

neustálé oběti a přítomně trpí prý
více než pět milionů obyvatelstva
ruského Aby ukojil hlad lid

tamní jí všecko o čem se domní-

vá že mu naplní žaludek Násled-

kem toho kurděje a tyfus rozšiřují
se úžasně v nečetných řadách h

Rev Alexandr Francis

pastor anglo-americkéh- o kostela

v Petrohradě zaslal do Londýna

provolání v němž vyzývá lid ku

podpoře trpícím: "Každé dva

dollary" praví mezi jiným "za-- i

chrání jeden lidský život" Hla-

domor panuje v sedmi provinciích
v rozloze 19000 čtverečních mil

Ruská vláda a společnost červe-

ného kříže snaží se všemožně aby
zmírnila bídu nešťastníků avšak

výsledky jsou dosud nepatrné

Mark Twain známý americký
humorista o němž jsme se zmíni-

li že minulý čtvrtek byl přijat
v audienci rakouským císařem

odjel po audienci do Anglie kde

hodlá zdržeti se čtyři měsíce Bě-

hem rozmluvy kterou měl Twain

s císařem chválil tento jeko spisy

podotknuv že sám některé z nich

četl Zmínil se též povrchně o

poslední válce špančlsko-ameri-ck- é

jež prý se strany naší byla

schopně řízena ačkoliv smýšlení
císařovo z mnohých příčin tíhlo

ku Španělsku Twaina stihla při
audienci malá nehoda Naučil se

totiž napřed německou řeč však

přišel do takových rozpaků když

vstoupil do kabinetu císařova

ie nevěděl z celé řeči ani slova

Twain dovedl se však opanovati a

vzpamatovav se vypravoval císaři

historku o zapomenuté řeči při
čemž tento srdečně se zasmál a

Twainovi řekl "Nemějte starosti
Nemůžete-l- i něco říci německy
řekněte to anglicky a já vám to

— V neděli opětně prováděn
byl zde přísně zákon Slocumbúv

Každý grocerista nám řekne že
Diamond "C" mýdlo jest nejlep
ším mýdlem ku praní jaké jest
hotoveno

— Zajděte si ku George & Co

City Hall budově a zeptejte se

na ty loty v Malony Addition na-

bízejí se asi za poloviční cenu

— Culver Co č 325 na 25
ulici (South Omaha) prodává
vozy kočáry a rolnické náčiní na

splátky Barvy oleje a barvíř-

ské náčiní Jest tu též sedlářský
obchod a správky se konají rychle
a levně Krajany obslouží Cech

p F W Opočenský (dt66Mi)
— Do Nelsonova hostince na

Raílroad ave vloupali se ve čtvr
tek v noci lupiči a ukradli několik

lahví kořalky a něco doutníků V

pátek časně ráno dostalo se po-

dobné návštěvy kanceláři Bradfor-dov- a

dřevního skladu ale lupiči
kteří začali "pracovati" na želez-

né pokladně byli patrně někým
vyrušeni a utekli aniž by dílo své
dokonali

— Nedělní washingtonské de

peše oznamovaly že od 1 červen-

ce rozmnožena bude zdejší po
štovní hotovost o dva listonoše a

jednoho klerka Poštmistr Etter
domnívá se že je to omyl neboť
on zplnomocněn byl ku zaměstná-
ní pouze jednoho nového listono-

še Možno ovšem jest že poslanec
Mercer jenž zná nedostatky ké

pošty další výpomoc vy-

mohl

--— Za šest dnů skončivších v

sobotu přivezeno bylo do zdejšího
trhu 1622 kár dobytka Zasílate-
lé celkem spokojeni jsou s cenami
následkem toho málo dobytka

odvezeno bylo do jiných trhů

Vepřů došlo 63016 kusů nejvíce
celém roce Od 1 ledna do 27

května 855187 vepřů bylo do-

praveno do South Omahy u po-

rovnání se 740988 za tutéž dobu

minulého roku Tím jeví se pří-

růstek 114189 kusů

— V pravidelné měsíční schůzi

školní rady 5 Června provedena
bude volba učitelů a učitelek pro
příští rok Zkoušky konány bu

dou někdy v polovici příštího mě-

síce a několika úspěšným kandi-

dátům dostane se míst poněvadž
se proslýchá že některé dosavad-

ní učitelky provdají se během léta
V téže schůzi jmenováni budou

sběratelé ku provedení školního

censu Jeden člen rady vyjádřil
se Že neméně nežli 200 žádostí za
místa učitelská bylo tělesu tomu-

to podáno To lze vysvětliti tím
že v South Omaze s jedinou vý-

jimkou Omahy jsou učitelské síly

lépe placeny nežli v kterémkoli

jiném městě v Nebrasce

Jsou rozdílné druhy neuralgie a

jsou rozličné prostředky proti to
muto neduhu nabízeny nejlepším
z nich však jest mimo pochyby St

Jacob's Oel kterýž hojí neuralgii
každého druhu

— Bezpečné a Uhodné
uložíte své peníze zakou-

pením si majetku v South
Omaze Nenaleznete vý
hodnější Spekulace než-l- i

jakou vám tyto zlatem
yrouDene příležitosti sli-

bují Po lhůtu 30 dnů na-

bízíme loty v Maloney'8
Addition 6 čtverců jižné
od Armou rovech jatek za

pouhých 50 procent sku-

tečné ceny Podmínky:
$2500 v hotovosti a $500
měsíčné Máme též mnoho
domů a lotů jakož i akro
vých majetků poblíže so
á h a aU # MA mmaíIaI
uiuaiij na uruucj auAmí
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Lung Balsam
Jest lék poz&stavájíci z hojících Iťáv a

výtažků z kořínka a bylin pomlčkami

luCebniml Clmí Má-

vám

r

Neodkládejte s těm zachována
vyhojením veikerá hojíc! sila a

kašle léCivé vlastnosti

Napomáhá nemocné-

mu8 k volnému odka-ilává-

ALLES'8 odstraň! v pli-

cíchLUNO nashromážděné

BAL8AMEM Šlemy zboji zanícené

blány pruduiniCní po

vzbuzuje chuť k jídlu pročišťuje krev

a napomáhá tělo novou zdravou' krvi

obohacovat! Tu jsou příznaky a vlast-

nosti jež zabezpeCuji zlomitl a zhojitl

každý kaiel Hldt48r rRučíme že neobsahuje žádné opium
E dostáni jest v každéléká rně r3 rAzné lalivl&ky

25c 50c a $100

Lešetínský kovář
Před několika lety vydána byla v

Praze úchvatná vvoravná básefl Svato

pluka Čecha "Lešetínský kovář" Lí
ceno v ni otrými tahy poněmčovánl
Českých dědin cizozemskými fabrikan- -

ty a vřela láska lidu českého k řeči
otců svých Lešetínský kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám

a zaplatí vzdor svůj živo-
tem neboť za poněmčovately stoií mo
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Basen psaná v slohu lehkém a přece
chvatně zajímavém spůsobila veliký
rozruch Však ten trval na krátce!
Vláda ji skonfiskovalaf Jen nřco málo
výtisku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
že přijdem vstříc přání každého milov-

níka ušlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele báseS tuto t
plném znění konfiskovaného vydání
A v očekávání tom isme se nemýlili
Během prvého roku rozebráno prvé vy-

dání skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydáni druhé v mnohem lepší a doko-

nalejší úpravě a větším formátě než
bylo prvé BáseřI tvoří knihu o 88
stranách a prodáváme jipo2Sct Do
Čech se zaručením za 50c z druhého
vydání (ana kniha valně těžší) za 6Sct
K dostání za hotové u

Pokrok Západu
Omaha Mfe

Roh 16

Dodge ul

postele) zadali jsme velkou objed
stály nás mnohem méně než zač

$195 bude nás příště stát o 30

po $195
mosazným brlením v hlavě 1 nohou

za $685 '

s bílým zeleným modrým neb

'

bruselských koberců které se pro--
zásobu ceny ai do- - fioo yard

"' 'v '!""
brusselký koberec levněji než co

s m ř t —

i '7 ' y

'
f

j
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I První Č M E církev žádala

biskupa Merilla aby na místo

zemřelého rev F J Hrejsy dosa-

žen byl kazatel od táborské církve

Biskup přání církve vyhověl usta

noviv tam kazatelem rev Fratiška
Pelikána

1 Prvním pensistou z americko- -

španělské války bude v Clevelandu

Čech Josef Bílý z čísla 68 Portage
ulice Josef Bílý byl členem setni

ny G i6th U S (řadové) pěchoty
a byl raněn dne 2 července 1898

u San Juan Bude dostávati $ 1 7 00

měsíční pense

1 Vydavatel a redaktor "Svobo-

dy'' bývalý soudce Haidušek na-

bízí sto dolarů redaktoru "Hospo-

dářských Listů" jež vlastněny jsou
Benediktiny když odůvodní své

tvrzení v "H Listech" že náš nej- -

vvšší soud test zaprodán kdy ta
kové zaprodání bylo uskutečněno
komu se soud ten zaprodal a mno-ho-- li

peněz obdržel

II V právě minulých dnech po
dána byla státní omilostfiovací ko

misi žádost za omilostnění bývalé
ho bankéře chicagského Anthony
Kozla Komise sdělila zástupci
"Svornosti" jenž v záležitosti in
formace o této žádosti nalézal se ve

vězení Jolietském že rozhodnuti
své vydá ku konci příštího měsíce
Kozel vede ve vězení dozor nad
zásobami kuchyňskými přehlíží

dopisy asi 50 vězňů jedné sekce a

má dosti volného času 1 ku čtení

denních listů —
1 Jednota "Katolický Dělník''

prohrála soud v případu pí A Ha-

nušové z Dekoven ulice v Chicagu
která žalovala zmíněnou jednotu
na vyplacení úmrtní podpory v ob-

nosu $2000 po zemřelém její man
želi Hanuš patřil ke spolku sva-

tého Rudolfa a byl k jednotě "Ka

tolický Dělník ' přijat dne 9 srpna
1896 na základě odporučení léka
ře dra Václava Turkajenž seznal
že navržený čekanec jest zcela

zdráv Když pak Hanuš dne 6

října 1897 zemřel na souchotiny
rozneslo se že byl do spolku přijat
již ve stavu chorobném a Ústřední
Rada zdráhala se pojistku jeho vy- -

platiti Následkem toho vdova a

dědička jeho žalovala najmuvši si

za svého zástupce právníka Adolfa

Krause Jednotu Katolický Děl

ník zastupoval její právník C C

Kolář z Le SueurCenterMinneso- -

ta maje k ruce la crosského práv-

níka Thos H Cannona velko-nadlesní-

Řádu Katolických Les-

níků Porota přiřkla paní Hanuš-

ové nejen plný obnos pojištění
jejího muže ale i úroky v obnosu

{125 celkem tedy {212500

1 Konvence Národního Sloven

ského Spolku minulý týden v

Chicagu odbývaná sledována jest
se živým zájmem nejen bratry Slo-

váky nýbrž i Čechy Ze zprávy
hlavních úřadníků tohoto spolku

vyznívá že N S S čítá 311 od

boru s 10090 členy Počet údův
vzrostl mohutně Pri minulé kon

venci počítal N S S 8624 členů

a za minulé dva roky přijato 4468
členů Přestoupilo 1059 členů

Vyloučeno bylo 2051 odstouplo
442 Zemřelo 161 a nevyléčitel-
nou nemocí bylo stíženo 13 členů

mrzáci byli 3 Manželek zemřelo

bratrům za minulé dva roky 68

Od 1 května 1897 do 1 května

1899 se přijalo {157413 37 a vy
dalo se za tutéž dobu {14983286
takže v pokladně zbývá {758051
Na úmrtní podporu zemřelých bra-

trů a manželek vydalo se celkem

{11515813 Celkově od zalo-

žení N S S vyplatil úmrtného

{26052649 Základní jistina ob-

náší {457127 Reservní fond i s

úrokyf 853263 Na chudé zapla-

tily odbory { 3 797 86 z čehož vy-

dáno {151100 Zbývá {228686
Majetek N S S obnáší {29795-

-

33 Hlavní tajemník ve své zprávě

přimlouval se by vydáaa byla bro-

žura k pařížské výstavě v níž by

celý svět seznal pronásledování
Slovákův v jich domově Usnese
no vyplácen - {200 podpory tako

vým údům kteří přijdou o jedno
oko a beraoDOuce pracovati ne

platí i příspěvky Jakmile tlenu
takovému onen obnoa jest vyptá
cen přestává týl býti Členem Ú

dové nevyléčitelnou- - nemocí stíxe--
ní Obdrží {150 natefstě ai doMd

vyplácených {600 Stařoť ele

peníze ]fo

úplně se pozdravili

BROS
NÁBYTEK

Železné postele jsou nyní všeobecně uznávány za nejlepší a v
každém ohledu nejpohodlnější Tento týden prodáváme je za velmi
levné ceny Vyplatí se vám koupiti nyní Neodkládejte ani jediný den
Potřebujete-l-i postel přijďte se podívati na naše

Právě než stoupla cena (železných postelí i koleček i všeho z

dva její obrazy "Koňský trh" a

"Král lesů" Po několik roků síd-

lila v Chateau de By u lesa Fon-taineble-

Zámek ten stavěla
Marie Medicejská a malířka opra-
vila jej dle svého vkusu V parku
nalézaly se různé kusy zvěře Bon-heura- va

odívala se jako muž

Do Alllru přibyla francouzská

loď Alosia s nákladem síry jejíž
cíl bylo Palermo New Orleans
Síra se na cestě vzňala a několik

pasažérů bylo popáleno Celkem

bylo na lodi 233 cestujících

V Anglii rozmáhá se měrou po-

vážlivou pauperism Z Londýna
se oznamuježe nalézá se tam 344-00- 0

mužů starších než 65 roků
kteří jsou odkázáni na dobročin-

nou výpomoc aby netrpěli nedo
statkem životních potřeb

Anglická aristokracie zajínjá se

přítomně dvěma mladými milenci
z vysokých kruhů tamních jimž
činí se překážky v jich lásce
Lord Belďgrave dvacetiletý dědic
vévodského titulu a jmění svého
děda vévody Westminsterského
zamiloval se do sličné Iselie West-ov- é

dcery proslulé krásky lon-

dýnské pí Cornwallis Westové
Iselie jest o tři roky starší než její
milenec s níž tento seznámil se

minulou zimu na honu v Irsku
Rodiče mladíkovi nepřáli tomuto

poměru a proto poslali zamilova-

ného syna na rok do jižní Afriky

aby zapomněl na svoji lásku
Slečna Westova jest typická irská
kráska však není prý tak milostná

jako její sestra princezna Plesská

Belgrave jest dědicem majetku je-

hož roční důchod obnáší půl dru-

hého millionu dollarů

Mataafa zaslal vyšetřovací ko

misi sestávající ze zástupců spo
jených Států Anglie a Německa

dopis v němž prohlašuje že jest
volným podrobiti se usnesením

komise avšak jeho lidé prý sotva
složí zbrafi dokud tak neučiní
mužstvo Malietoa Tanu kterého

prý přívrženci Mataafovi nikdy
neuznají za krále Dle výroku
Mataafova vyvolalo vzbouření ne

spravedlivé rozhodnutí vrchního
soudce

Jednáni komise míru jsou čím

dále tím spletilejší Přítomně za

bývá se komise zprávou výboru
na zmenšení hrůz válečných Vý-

bor ten jest rozdělen na dvě části

Jedna část jeho zabývá se záleži
tostmi "červeného kříže" a druhá

probírá usnesení brusselské kon-

ference jejíž 56 Článků probírá
jeden za druhým
Emilio Castellar vůdce republi

kánské strany ve španělsku zemřel

minulý týden v Murcii Královna-vladařk- a

poslala rodině zemřelého

dlouhý soustrastný projev a také

zástupce své na pohřeb pošle
Castellar byl před lety mocným

politikem a vliv jeho zasahoval do

veřejného života španělského Byl
také v roce 1873 asi čtyry městce

presidentem Španělské republi-

ky která trvala několik let od vy-

hnání 'krále Amadea ai do doby
povolání Alfonsa XII otce krále

nynějšího V poslední době vlak
nemálo- - ztratil na významu a atal
se přílii konservativním S pa
nující rodinóu se úplně smíriL

Opcovácí Aneriica fUskea
' ' ''- -J I

lpaltafla t Sa MMrttai VtaoWaa

Jaat apia aamoJaa aa aawlka atravy t?
aabt aodaalU- - Pa tUaoa wrnawUd tmt--

11 m aaadak MU Min JMdom a aot
o MM i 1 InMa Hwail léd
aehjbBoMt o tom ta Aawrtka éaflr aW

JftKO O IOV M U1llllll UIURS

čeho se hotoví železné a mosazné
návku Tyto postele nyní došly a

bychom je mohli nyní koupiti
Postel kterou prodáváme za

centů více a proto je nebudeme moci prodávat po $195 Máme jich
ale posud zásobu 250 a proto můžete posud dostat tu nejlepší postel
jaká kdy za tu cenu byla nabízena

Prodáváme železné postele s

mosaznými kroužky a okrasy Jest 5 st 6 palců výšky jest těžká a
velmi pevná a prodáváme ji za {785

Velmi dobrá postel s mosazným brlením v hlavě i nohou za
6 50 Se zahrnutou bortou nožní

Čtyry druhy železných postelí
mahagonovým emailováním po $295 jedna

Právě nyní můžeme vám prodati postel železnou velkosti 4—6
aneb 3—6 v ceně od Si 95 do $2500 a vyplatí se vám prohlédnouti
si naše zásoby dříve nei koupíte

Pevné dubové rozkládací stoly po $385
Dubové stojany na knihy po $195
Židle s pleteným sedadlem po 65 c

Houpáky s vysokým lenochem a postranicemi a pleteným sedad
lem po $150

Nei koupíte nechte nás počítati na nábytku který potřebujete
a ušetříte peněz

Vyklízecí prodej koberců
500 mosquetových podnožek 27x60 pal po I150 t

Vyprodáváme jednu zásoba

dávují ai za 85c po 49a Jinou

P059C
~

Teď je příležitost opatřiti si

V přeložím" Během těch několika

minut co audience trvala císař

pomohl několikrát Twainovi v je-

ho nesnázích němčineu zmíniv

se pochvalně o jeho humoristické

schopnosti spisovatelské a o po-

zoruhodném pokroku a rozvoji

v Americe

V Pařili způsobila vzrušení

zpráva že předseda občanského

odboru kasačnfho dvoru M Bal-l- ot

de Beaupre zaslal předsedovi
kasačňího dvoru MMazeau ovi

zprávu o revisi Dreyíusova soudu

dle níž Dreyfua bude postaven

před vojenský soud

Z PaHlt oznamuje se že pí
Mendezová choť známého básní-

ka éa byl raněn v souboji a

křitiketů Vanorem ne-

byla přítomna tomuto souboji jak

HDlj tjdea 'oliinovalo ff
lfendezová ftrlav jsř ttoaaaa hádce

která mezi oběma muži povstala a

povaluje ji za velmi dětinskou

t II anier fejt lení je velkým přítelem

stoji obyčejný vlněný Věhlasné brusselské koberce obracecí (rever-sibl- e)

yard iiroké po 69c--- ft v ♦:

„_ #

7 itop dlouhé záclony do oken po 15c -
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